



Datum  
2022-08-22

Diarienummer  
KS-2022/1790.31  
Er referens  
[Klicka här för att ange text.](#)

Handläggare  
Maria Strandberg  
Maria.Strandberg@huddinge.se

Mottagare  
Finansdepartementet

## Remiss av Boverkets rapport (2021:27) Översikts- och regionplan i en digital miljö

Huddinge kommun har med intresse tagit del av Boverkets rapport om översiktsplaner i en digital miljö. Kommunen instämmer i att det är angeläget att främja digitala arbetssätt. Boverkets befintliga ÖP-modell omfattar idag inte en struktur för alla delar en översiktsplan behöver behandla enligt lagstiftningen, utan enbart för geografisk information på karta. För de delar av planen som exempelvis behandlar nationella mål eller tematiska ställningstaganden, som inte direkt kan kopplas till en specifik geografisk plats och som vanligen redovisas i textform, finns ingen modell för hur informationen ska presenteras. Att ta fram en digital översiktsplan innebär därmed att kommunen behöver arbeta fram en egen struktur för att presentera innehållet, alternativt använda sig av någon av de plattformar som erbjuds av olika företag. Båda alternativen är resurs- och kostnadskrävande.

Kommunen är därför i grunden positiva till en modell för enhetlig standard eller struktur för all den information som behöver redovisas i en översiktsplan, och som ger stöd i hur planes textdelar kan integreras med den geografiska informationen. Kan Boverket erbjuda en användarvänlig modell eller plattform skulle det underlätta för kommunerna både att ta fram och i framtiden revidera sin digitala översiktsplan. Det är dock viktigt att en sådan struktur inte låser in kommunerna i en allt för detaljreglerad standard, utan fortsatt ger frihet och flexibilitet att utforma sin översiktsplan utifrån lokala behov.

Huddinge kommun har använt sig av Boverkets befintliga ÖP-modell i utvecklingen av kommunens digitala översiktsplan. Erfarenheten är att de kategorier modellen innehåller inte helt har stämt överens med vad kommunen sett behov av att redovisa på karta, då bedömningen varit att kategorierna antingen är för övergripande eller för detaljerade. För att bli funktionell för Sveriges 290 kommuner, med olika behov och förutsättningar, är det därför angeläget att fortsätta att utveckla modellen utifrån erfarenheter hos de kommuner som tillämpat den hittills. Kommunen ser det emellertid som mycket positivt att en databasstruktur tillhandahålls, då det sparar både tid och resurser att inte behöva bygga upp en sådan från grunden.

Boverket beskriver att en av målsättningarna med en standard för digitala översiktsplaner är att kunna utbyta information mellan kommuner samt att kunna göra samlade analyser på en nationell nivå. Kommunerna kan visserligen vara

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2022-08-22

Diarienummer  
KS-2022/1790.31

betjänta av en enhetlig informationshantering för att exempelvis kunna analysera och föreslå utvecklingsåtgärder för samband som överskrider kommungränser. Dock kan det finnas en risk i att standardisera strukturen för översiktsplaner utifrån nationella önskemål. Översiktsplanens syfte är enligt Boverket att vara kommunens avsiktsförklaring för den fysiska planeringen. Det vore olyckligt om möjligheterna för landets kommuner att tydligt meddela sin avsikt med utvecklingen begränsas på bekostnad av anpassning till önskan att göra nationella analyser.

Sammantaget anser Huddinge kommun att förslaget inte är helt tydlig i vad eventuella föreskrifter kring standard för digitala översiktsplaner kommer att innebära i för den enskilda kommunen. Boverket diskuterar inte i hur stor utsträckning informationen bör vara enhetligt utformad, och inte heller konflikten mellan enhetlighet och möjligheten till lokal anpassning. Kommunen ser därför att det vore önskvärt att en standard utvecklas, testas och utvärderas innan några tvingande föreskrifter kommer på plats.

För Huddinge kommun

*Klicka eller tryck här för att ange: Nämndordförandes förnamn + efternamn*

*Klicka eller tryck här för att ange: Titel, ansvarig nämnd*

Beslut i detta ärende har fattats av *ansvarig nämnd* den 22 augusti 2022